[image: image1.wmf]
Департамент    образования

администрации  города  Липецка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 51

П Р И К А З

	16.10.2014
	г. Липецк
	№ 261

О создании рабочей группы
по введению ФГОС ООО

             Согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010 г. №1897 «Об утверждении федерального государственного стандарта основного общего образования», письму Департамента общего образования Министерства образования и науки РФ от 19.04.2011 года №03-255, приказу департамента образования администрации г. Липецка от 14.10.2014 г. № 1261 в целях  совершенствования системы условий для реализации государственного образовательного стандарта основного общего образования (далее ФГОС ООО) в МАОУ СШ №51г. Липецка
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Создать рабочую группу по введению ФГОС ООО (приложение 1).
2. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС ООО в  МАОУ СШ №51г. Липецка заместителя директора  Покачалову Н. Д.
3. Членам рабочей группы:

3.1. изучить нормативно-правовые документы всех уровней, регламентирующие введение ФГОС ООО;
3.2. подготовить план-график мероприятий по введению ФГОС ООО в МАОУ СШ №51г. Липецка (октябрь-ноябрь 2014 г.);

3.3. разработать проект основной образовательной программы основного общего образования (октябрь 2014 г. – апрель 2015 г.).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СШ №51                                                       С. В Бедрова
Приложение №1

к приказу от 16.10.2014 № 261
Состав рабочей группы

по введению ФГОС ООО в МАОУ СШ № 51 г. Липецка

Бедрова С. В., директор МАОУ СШ № 51 г. Липецка

Покачалова Н. Д., заместитель директора МАОУ СШ № 51 г. Липецка

Быкова О. Ю., заместитель директора МАОУ СШ № 51 г. Липецка

Ленкова Т. А., заместитель директора МАОУ СШ № 51 г. Липецка

Гревцева Н. А., заместитель директора МАОУ СШ № 51 г. Липецка

Колесникова И. М., заместитель директора МАОУ СШ № 51 г. Липецка

Маркова Л. И., руководитель МО учителей русского языка и литературы

Азарина Е. П., руководитель МО учителей математики, физики, информатики

Шержукова Л. В., руководитель МО учителей истории и предметов обществоведческого цикла

Осипова Л. В., руководитель МО учителей иностранного языка

Карташова С. А., руководитель МО учителей химии, биологии, географии

Орехова Л. Н., руководитель МО учителей физкультуры и ОБЖ

Поликанина С. Ю., руководитель МО учителей технологии и предметов эстетического цикла

Бурцева И. А., учитель русского языка и литературы

Печерская Л. В., учитель русского языка и литературы

Уродовских Т. Н., учитель русского языка и литературы

Афанасова В. В., учитель математики

Чертова Л. С., учитель математики

Кладова Л. А., учитель истории и обществознания

Юрова Г. А., учитель истории и обществознания

Беляева Т. Е., учитель географии

Клюева О. В., учитель географии

Поленникова А. И., учитель иностранного языка

Сорокина В. Г., учитель иностранного языка

Пресняков Ю. Ю., учитель физкультуры

Метелица Е. О., учитель технологии

Рыжкин П. Ю., учитель технологии

Минасян О. Г., учитель ИЗО

Губанова И. Л., учитель музыки

Покачалова А. И., заведующая библиотекой